
「みちびき
」

　 はじめま
した!!

Ｇ空間ＥＸＰＯ
 2018 講演プログ

ラム

Ｇ空間ＥＸＰＯ
 2018 講演プログ

ラム

2018年11月15日（木） 14:30～16:30 （14:00開場 ）
日本科学未来館7F　未来館ホール
内閣府宇宙開発戦略推進事務局

日 時

会 場

主 催

14:00

14:30

14:40

15:00

15:20

15:40

16:00

16:20

開場

● 開演挨拶

プ ロ グ ラ ム

16:30 終了

● 事務局連絡

招待講演

準天頂衛星システムサービス株式会社

準天頂衛星
システム講

演会
準天頂衛星

システム講
演会

準天頂衛星
システム講

演会

● 準天頂衛星の産業活用とIoT端末
ソフトバンク株式会社 ICTイノヘ ー゙ション本部 ICTI戦略統括部 部長 永瀬 淳 氏

● みちびき L1S への期待 株式会社MASA 代表取締役社長 末永 雅士 氏

● 準天頂衛星による新たな測位 マゼランシステムズジャパン株式会社 代表取締役 岸本 信弘 氏

● add michibiki more life ～ 高精度空間情報[みちびき]の社会実装による、豊かな生活の実現をめざして ～
株式会社フォルテ 代表取締役社長 葛西 純 氏

● 三菱電機の予防安全・自動運転への取組み ～インフラ型システムの開発～
三菱電機株式会社 自動車機器開発センター AD技術部　自動運転システム開発グループマネージャー 明石 陽平 氏

©三菱重工/JAXA

©JAXA

内閣府宇宙開発戦略推進事務局


