

日時

2018年11月15日(木) 14:30~16:30 (14:00開場)

会場

日本科学未来館7F 未来館ホール

主催

内閣府宇宙開発戦略推進事務局

プ	о ј ј Д
14:00	開場
14:30	● 開演挨拶 ····· 内閣府宇宙開発戦略推進事務局
	招待講演
14:40	● 準天頂衛星の産業活用とIoT端末、ソフトバンク株式会社 ICTイノヘーション本部 ICTI戦略統括部 部長 永瀬 淳 氏
15:00	● add michibiki more life ~ 高精度空間情報[みちびき]の社会実装による、豊かな生活の実現をめざして ~ 株式会社フォルテ 代表取締役社長 <b>葛西 純 氏</b>
15:20	● みちびき L1S への期待・・・・・・・・・・・・・・・・ 株式会社MASA 代表取締役社長 末永 雅士氏
15:40	● 準天頂衛星による新たな測位・・・・・マゼランシステムズジャパン株式会社 代表取締役 岸本 信弘 氏
16:00	● 三菱電機の予防安全・自動運転への取組み 〜インフラ型システムの開発〜 ・・・ 三菱電機株式会社 自動車機器開発センター AD技術部 自動運転システム開発グループマネージャー 明石 陽平 氏
16:20	● 事務局連絡・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 準天頂衛星システムサービス株式会社
16:30	終了